
Životopis - Vratislav Babák 

Vratislav Babák se narodil 17. května 1943 ve Velkém Meziříčí. V roce 1946, kdy mu byly tři 
roky, se s rodinou přestěhovali do Mikulova, kde se zapojili do osidlování pohraničí. Rodina 
často jezdila zpět do Velkého Meziříčí za tetou a strýcem, avšak po roce 1954, kdy jim byl 
majetek odebrán komunistickým režimem, se tam už nikdy nevrátili. 

Dětství a mládí strávil v Mikulově, kde vyrůstal se svým bratrem a sestrou. Neměl příliš 
dobrý vztah s otcem, a proto trávil mnoho času venku. O prázdninách pobýval u svého strýce 
a tety, kteří vlastnili rozsáhlý dvůr se zvířaty, a také u prarodičů, kteří žili ve starém 
činžovním domě. 

Vyučil se elektrikářem a v 18 letech nastoupil do práce v Ostravě na šachtě. Brzy poté 
nastoupil na povinnou vojenskou službu, kterou vykonával v letech 1961-1963. Po návratu z 
vojny se opět usadil v Mikulově. Roku 1965 mu zemřela matka a o rok později podnikl cestu 
do Rakouska. V roce 1967 poznal svou budoucí manželku, se kterou založil rodinu. Společně 
bydleli na ulici Brněnská v malém domku a vychovali dvě dcery, které se později odstěhovaly 
do zahraničí. 

V letech 1972-1973 se Vratislav Babák v rámci životních změn vrátil do Mikulova. Bohužel v 
roce 1975, kdy mu bylo 32 let, mu byla diagnostikována roztroušená skleróza, kvůli které 
musel odejít do předčasného důchodu. Po roce 1980 opustil svůj dům a přestěhoval se do 
činžovního domu na ulici 22. dubna opět v Mikulově, kde pokračoval ve svém životě se svou 
rodinou. 

Vratislav Babák byl mužem, který prožil život plný změn a výzev, přesto se vždy snažil 
zachovat si pozitivní přístup k životu a pevně stát po boku svých blízkých. 

 


